珠海市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告（横琴）
（交易序号：19187）

根据有关法律、法规和规章规定，经市政府批准，横琴新区规划国土局委托珠海市公共资源交易中心（以下简称交易中心）以网上挂牌方式公开出让宗地编号为珠横国土储2019-01号地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公
告如下：

一、出让地块概况

二、挂牌出让对象：
凡符合《粤澳合作框架协议》，需进入横琴新区粤澳

合作产业园的澳门企业，均可参加竞买，不接受联合竞
买和个人竞买。

上述条件由澳门特别行政区贸易投资促进局和横
琴新区澳门事务局核准。

三、挂牌文件索取：本次挂牌详细情况及具体要求
以《挂牌文件》为准，有意竞买者，请于2019年12月16
日9时至2019年12月30日12时登录交易中心网站下
载或到交易中心1101室索取《挂牌文件》。

四、网上竞买要求：本次挂牌出让以网上交易方式
进行。竞买人须通过珠海市公共资源交易中心网上交
易系统（以下简称网上交易系统）参与竞买申请、报价及

竞价。网上交易按照价高者得的原则确定竞得人。
五、网上竞买操作说明：竞买人须先登录交易中心

网址注册用户并按《挂牌文件》要求申请CA数字证书，
下载并安装网上交易系统。CA数字证书须与交易中心
系统绑定后，方可登录网上交易系统参与网上交易。具
体流程可登录中心网址下载《用户手册》。

六、竞买资格申请和审查：竞买人应于2019年12月
19日9时至2019年12月30日12时在网上交易系统完
成竞买资格申请，并在此期间提供有关资料到交易中心
业务窗口进行竞买资格的审查，交易中心将在受理后1
个工作日内完成对竞买人的资格审查，并出具《竞买资
格审查结果通知书》。

七、保证金交纳：取得竞买资格的竞买人，可在网上

交易系统申请交纳竞买保证金的银行账号，并应当在报
价前向该账号足额交纳竞买保证金，网上交易系统确认
保证金到账后方可报价。保证金交纳的截止时间为：
2019年12月30日17时（以银行到账为准）。

八、网上挂牌时间：
起始时间：2019年12月19日9时。
截止时间：2019年12月31日10时。
九、本次交易过程全部通过网上交易系统进行，竞

买人应尽早在挂牌截止时间前完成报价，超过挂牌截止
时间交易系统将自动关闭，不再接受报价，因此造成竞
买人无法报价的损失，由竞买人自行承担。

十、本次挂牌出让事项如有变更，以届时变更公告
为准。

十一、咨询电话和地址：
珠海市公共资源交易中心：（0756）2686621、

2538130、2538763（地址：珠海市香洲区红山路288号
国际科技大厦B座二楼）；

珠海市横琴新区规划国土局咨询及查勘电话：
（0756）8935930（地址：珠海市横琴新区天河街28号）。

十二、网址：
自然资源局网址：http：//www.gtjzh.gov.cn
交易中心网址：http：//ggzy.zhuhai.gov.cn
横琴新区管委会网址：http://www.hengqin.gov.cn

珠海市自然资源局
珠海市横琴新区规划国土局
珠海市公共资源交易中心
2019年11月29日

交易序号/
宗地编号

19187/
珠横国土储2019-01

备注

宗地位置

横琴新区艺文一道东
侧、港澳大道南侧、天
羽道西侧、濠江路北
侧

（一）土地利用要求：
1.上述地块按土地现状条件（净地）供地。竞得人不得以“未净地出让”为理由，申请办理宗地开竣工延期手续。
2.上述地块计容积率总建筑面积≤142380.00平方米（其中：文化创意≥34200.00平方米、科教研发≥37100平方米、商业≤7000平方米、办公≤64080平方米）。
3.上述地块建筑限高：≤100米。
4.上述地块开、竣工时间：宗地在土地交付之日起12个月内，办理完成施工许可证并开工；在土地交付之日起24个月内，完成基础设施达到建设标高±0.00；在土地交付之日起36个月内，完成全部单体封顶；在
土地交付之日起48个月内竣工。
5.竞得人在竞得地块后6个月内须在珠海市横琴新区成立一家持有100%股权的独立法人资格公司。竞得宗地的国有建设用地使用权可直接变更登记至该独立法人资格公司名下，由该独立法人资格公司承担
本合同的所有权利与义务，不视为国有建设用地使用权转让。
6.竞得人须按照相关规定，在领取本宗地《建设工程规划许可证》时向横琴新区规划行政主管部门一次性足额缴交城市基础设施配套费。
7.竞得人须清晰了解出让宗地周边规划现状及宗地所处区域规划发展动态，并无条件接受宗地以外规划调整一切事项。
8.竞得人须按照《广东省人民政府关于印发广东省全面推进拆旧复垦促进美丽乡村建设工作方案（试行）的通知》及《广东省国土资源厅关于做好复垦周转指标申报工作的通知》等文件要求，承宗地产生的部分
拆旧复垦指标购买费用，并在出让方发出缴款通知书之日起30日内足额缴纳。对逾期未足额缴纳的，将按照《国有建设用地使用权出让合同》（下称《土地出让合同》）关于缴纳土地出让金相关违约条款进行处
置。
9.土地出让金支付期限：宗地的土地出让金分两期付清，第一期土地价款支付时间为《土地出让合同》签订之日起1个月内支付总地价款的50%，剩余50%土地价款在《土地出让合同》签订之日起6个月内付清。
（二）产业发展要求：
竞得人须在签订《土地出让合同》同日与横琴新区管委会签订《珠横国土储2019-01号地块建设和使用监管协议书》（下称《监管协议》），如竞得人拒绝签订《监管协议》的，则已签署的《成交确认书》无效，出让人
有权终止供地并不予退还宗地定金。如竞得人达到转让条件发生转让的，受让方须承接《监管协议》中的权利和义务，并重新签订《监管协议》。《监管协议》内容包括：（1）本项目实际投资总额不少于20亿元人民
币。（2）竞得人在竞得珠横国土储2019-01号地块后6个月内,须与国内顶尖的科技孵化器（产业园）运营机构签署合作协议，引进合作方产业优势资源，开展业务和资本合作，联合运营本项目。（3）竞得人须承诺
在项目竣工后每年至少举办一场国际水平的虚拟现实及文创企业峰会。（4）竞得人承诺在项目竣工后2年内，引进培育不少于5家高新技术企业，引进的高企需注册在横琴，并与竞得人在横琴的全资子公司签订
合作协议，承诺在本项目竣工后在横琴新区实际开展运营；引进或培育2家上市企业。（5）竞得人承诺在项目竣工后3年内，在横琴新区引进高层次人才不少于20人（以签订劳动合同为准）；引进不少于20家启
迪系控股、参股企业，或具有世界领先水平的企业。（6）竞得人承诺在项目竣工后3年内通过省级科技企业孵化器认定，5年内通过国家级科技企业孵化器认定。
（三）物业限售要求：
1.竞得人如销售本项目物业，销售面积中不低于50%仅限于销售给澳门企业、自然人，或澳门投资控股企业（内地法人），其中普通办公或适用于普通办公设计要求的物业，销售对象仅限于企业、事业单位和社会
团体。
2.本项目建成物业计容总建筑面积中的70%（包含文化创意34200平方米，科教研发37100平方米，商业7000平方米，办公21366平方米）在项目竣工验收满五年后方可申请核准销售，且文化创意、科教研发的
物业须分栋办理产权，按具体功能整体处置。
3.竞得人未按《监管协议》第一条第4、5、6、7、8款完成产业发展义务的，横琴新区管委会将限制竞得人计容总建筑面积70%的物业（即自持五年的全部物业）的销售。
（四）上述地块不设保留价。

宗地面积
（m2）

47376.2

规划
土地用途

文化创意、科教研发、商业及办公用地（在
《土地利用现状分类》中选为“文化设施用
地、科研用地、零售商业用地、商务金融用
地”）

出让
年限

文化设施用地50年、科研用地50年、
商务金融用地40年、零售商业用地40
年

计容积率
总建筑面积
（m2）

≤142380.00

建筑
密度

裙楼≤
40%、塔
楼≤30%

绿地率

≥30%

起始价
（楼面地价
元/m2）

人民币
3730

增价幅度（楼面地价
元/m2/次）

人民币
40

竞买保证金
（万元）

人民币：26554
美元：3780
港币：29590

责任编辑：盛祥兰 美编：赵耀中 校对：罗娜 组版：罗思苑
2019年11月29日 星期五09 校园周刊

习作

本报讯 记者宋雪梅报道：11
月27日，北京师范大学-香港浸会
大学联合国际学院举行了2018-
2019学年奖学金颁奖典礼，颁发奖
学金总额约1066万元人民币，比去
年增加了29%；颁发的24项奖学金
共有931人次获奖，人次比去年增
加51%。其中，有三个奖学金由校
友捐赠，用以回馈母校，激励学弟学
妹更上一层楼。

中国科学院院士、北师港浸大
校长汤涛教授表示，由于生源质量
不断提高，本学年获得一等和二等
奖学金的学生人数比往年增加了将
近一倍。

鼓励学生热心公益勇于实践

在本次颁奖典礼中，有三个新
型奖学金首次“亮相”，它们都是校
友为回馈母校所捐赠。

其中，“蜜蜂科技 Beeplus 奖
学金”由北师港浸大校友企业珠海
市蜜蜂科技有限公司捐赠。该奖学
金每年分别奖励3名在公益活动、
社团、实践中表现优秀的在校生，奖
金为每人5万元人民币。

“蜜蜂科技 Beeplus 奖学金”
突破了传统奖学金，着眼于学生学
术能力的局限，致力于挖掘能够适
应现代社会挑战的优秀人才；在激
励学生学习热情的同时，更着力于
培养大学生的全方位能力，为大学
生走向社会、迎接未来工作挑战奠
定坚实的基础。

蜜蜂科技创始人兼首席执行
官、北师港浸大2014届会计专业毕

业生贾凡在2014年6月刚毕业时
就曾向母校捐款10万元。

激发学生关心集体和社会

“清辉蜀华奖学金”由北师港
浸大校友会理事会创立，以北师港
浸大创校校长吴清辉及其夫人的
名字命名，用于奖励吴清辉教授一
直倡导的具有服务型领袖才能的
优秀在校生。

今年3月，北师港浸大校友会
会长谢澈和多名校友联合宣布启
动“清辉蜀华奖学金”，并以校友们
的10万元捐款作为启动资金。希
望除了可以帮助在校生，还能让更
多校友了解奖学金这个平台，实现
他们回馈母校的想法。

该奖学金每学年评选5名获得
者，每人奖励5000元人民币，它鼓
励积极参加学校文体活动、社会活
动、校内外义工活动、校内外实习及
各类比赛等活动，关心集体、热爱公
益活动，集体荣誉感强的学生。

鼓励学生积极探索和创新

在三个新型奖学金中有一个奖
学金的条件非常有趣，对GPA（平
均学分绩点）要求不高——年度
CGPA不低于2.2，但需要申请人对
某领域或项目具备强烈探索欲，为
此付诸行动，并且有所突破与创
新。这个奖学金就是“极简汇率好
奇心奖学金”，由北师港浸大校友企
业珠海踹桃科技有限公司设立，每
学年评选出2名获得者，每人奖励5
万元人民币。

UIC颁发奖学金超一千万元

24项奖学金931人次获奖

本报讯 记者廖明山 王晓君报
道：记者近日从市教育局获悉，市教
育局将于12月11日15时，就《珠
海市教育局关于进一步推进高中阶
段学校考试招生制度改革的实施意
见》在市教育局举行听证会。

根据安排，听证参加人包括通
过报名产生的中学代表4人以及学
生家长8人，其中，香洲区初中在校
生家长4人，斗门、金湾区初中在校
生家长各2人。另有通过报名或推
荐产生的人大代表、政协委员2人，

以及各区教育管理部门代表6人，其
中，香洲、斗门、金湾、高新、高栏及横琴
教育管理部门代表各1人。此外，本次
听证会设旁听席，旁听人员10名，通过
报名产生。

根据要求，学生家长参加人必须
是在我市初中就读学生的家长，需提
供本人身份证、户口本及学生本人学
生证（或学校证明）；中学代表参加人
必须是珠海市内中学（初中或高中）代
表，需提供本人身份证及所在学校介
绍信；人大代表、政协委员参加人需提

供相关工作证；各区教育管理部门
代表参加人需提供工作证或单位介
绍信；旁听人员需为珠海市居民，能
够遵守听证会纪律和注意事项。

此外，参加人需年满18周岁，具
有完全民事行为能力且未被剥夺政
治权利；具有一定文化素质和语言
表达能力；有较强的社会责任感，能
如实、客观反映自身的意见；具有一
定的调查研究、分析论证和议事能
力，对听证事项有较为明确意见或
建议；能依时出席听证会，遵守听证

会纪律和注意事项；同意公开必要
个人相关信息（在市教育局网站公
布听证会参加人名单时，将公布参
加人姓名、工作单位等个人信息）。

市教育局相关负责人表示，从
2019年11月27日起接受听证参加
人报名。所有参加听证人员须填写
《听证会报名表》，连同相关证件原
件、复印件送到珠海市教育局招生
办，或将相关报名材料的电子版发
送邮件。报名截止时间为2019年
12月3日17时30分。

珠海中考招生制度怎么改？
听证会报名截止时间为12月3日17时30分

我的妈妈，是世界上最善良的
女人，也是我心中最漂亮的女人。

妈妈年轻的时候，一头浓密的
卷发，如同大海的波浪，又像起伏的
群山。她有一点儿近视，普通的半
框眼镜与她的双眼皮，把明亮的双
眼衬托得异常可爱，配上她那秀气
的眉毛，又有了几分资深学者的气
息。丰满的下巴使她笑起来带着几
分俏皮。

只可惜“君生我未生，我生君已
老”，妈妈生我的时候年龄不小了，
我未能一睹她年轻时的样子。但就

算是看着照片，也能看出“一顾倾人
城，再顾倾人国”的魅力。

有些人总说“岁月是把杀猪
刀”，但岁月在妈妈脸上没有留下明
显痕迹，顶多是多了几条皱纹，波浪
型的头发像染了雪而已。她变得胖
了些，不足一米六的身高与她胖胖
的身材形成一种独特的安全感。日
渐深沉的眼袋诉说着艰辛。

多希望时光走慢些，让我好好
珍惜与妈妈在一起的日子。

香山学校六（4）班 杜与洋
指导老师 王超

美丽的女人

□本报记者 赵岩

桨翼的轰鸣声，睡梦中也清晰；
对无人机的每一个部件，就像战士
对枪一样熟悉——这是金湾区三灶
镇金海岸中学的学生航模队，痴迷
无人机航模的最真实写照。

这些年来，这支航模队屡创佳
绩。今年，他们“驾”着自己的“无人
机”，飞出了珠海，在粤港澳大湾区
青少年无人机科创嘉年华总决赛中
获得佳绩。

无数次碰撞成就“人机合一”

无人机起飞、穿越多环障碍、滑
行降落，整个过程流畅完美，没有一
丝多余的动作。近日，在金湾区三
灶镇金海岸中学，这支学校的航模
队，向记者展示着娴熟的技艺。

“想要取得成绩，不死磕不付出
是不可能的。”航模队队长牛子昂
说，航模队由学校爱好无人机的学
生组建，每名队员平均飞行经验都
在一年以上。虽然已经有了一些经
验，但真正要参加比赛，一些队员还
有很长的路要走。据悉，无人机比
赛的主要方式为无人机在直行过程
中，通过下降绕圈等方式绕过障碍
物，并滑行降落至指定地点。而比
赛评委，则会以碰撞次数、耗时、降
落的完美程度来作为评分标准。

刚开始练习飞行时，队员们常
常因为视野盲区等问题而撞到障碍

物。为此，每名队员必须经过上百次
的绕弯练习，才能慢慢掌握盲区飞行
的感觉，从而避开障碍物。

随之而来的难题是飞机降落——
直径30厘米的无人机，要停降在直径
只有50厘米的降落区域，这对团队来
说是个不小的挑战。

中午、周末、假期，只要一有空，队
员们就会组织在一起练习飞行技巧，
最终实现了“人机合一”，可轻松穿越
障碍并降落在50厘米范围内。

每个部件都必须自己安装

“造无人机那阵子，飞机起飞时的

轰鸣声，常在梦中回响。”牛子昂回
忆，为了给团队准备飞机，他奋战了
三个多星期才把无人机拼装好。飞
机的每个散件，都是从网络上采购
而来，每个部件都必须自己安装。
对他这个玩了几年无人机的老手而
言，也不是一件容易的事。

组装机翼、电机、调制参数还都
是小事，但焊接芯片的线路却是一个
细致活。面对几厘米的芯片板，只能
用电烙铁来焊锡，就像“牛刀宰鸡”干
的是绣花针的活。所以，在焊接的过
程中，经常会因为焊锡多导致短路而
炸机。那阵子，“做梦都会听到桨翼

的嗡鸣声和炸机的场景”。
最终，又经过了数次失败，才造

出了让大家都满意的无人机。
功夫不负有心人。在今年7月

举办的2019粤港澳大湾区青少年无
人机科创嘉年华总决赛中，这支航模
队从粤港澳大湾区11个城市的200
多名优秀选手中脱颖而出，取得一系
列佳绩。除了获得“最受欢迎展品亚
军”“最佳设计及造型展品季军”等静
态展示奖项外，他们还在无人机短片
拍摄比赛中荣获三等奖；在“任务挑
战赛——目视竞速赛”和“FPV竞速
赛”中均获得三等奖。

金湾学生航模队屡获佳绩

他们用无人机飞出珠海

航模队队长牛
子昂。
本报记者 张洲 摄